АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 РАСПОРЯЖЕНИЕ

__10.01.2019________ №  ___1-р_____________

                  п. Новосергиевка
О создании рабочей группы на период проведения

профилактической операции «Снегоход» в 2019

году

В целях обеспечения выполнения установленных требований технического состояния, безопасности движения, техники безопасности и охраны окружающей среды при эксплуатации  внедорожных  мотосредств, а также правил регистрации и допуска к управлению ими, руководствуясь приказом министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 12.01.2001 № 24 «О проведении профилактической операции «Снегоход», на основании письма министерства  сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области от 11.12.2018     № 01-01-04/3522 «Об операции «Снегоход»»:

1.  Организовать и провести с 15.01.2019 г. по 01.03.2019 г. профилактическую операцию    под условным наименованием  «Снегоход».
2.  На период проведения операции «Снегоход» создать рабочую группу в составе согласно приложению.
3.    Обеспечить широкое информирование населения, а так же предприятий и    организаций района по разъяснению целей и задач операции «Снегоход».

4.  До 30 марта 2019  года представить в администрацию района информацию о результатах проведения операции «Снегоход». Итоги операции опубликовать в официальном источнике.
5.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района                                                                           А.Д. Лыков
Разослано: членам рабочей группы, орготделу, прокурору.
	Приложение

к распоряжению администрации  Новосергиевского района

от                    №

                                                        Состав

                рабочей группы на период проведения операции «Снегоход»
	Синельников С.П.
	– председатель рабочей группы, заместитель главы администрации района

	Члены группы:

	Давлетов А.Х.
	– заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 6 по

Оренбургской области (по согласованию)

	Кривошеев С.А.
	– главный охотовед Новосергиевского района (по согласованию)

	Лойк В.В.
	– главный инженер отдела сельского хозяйства администрации

района

	Овчаров А.В.
	помощник лесничего ГКУ «Новосергиевское лесничество»

(по согласованию)

	Пряхин С.А.
	– майор полиции, начальник Новосергиевского ОГИБДД,

 (по согласованию)

	Стрельников Ю.А.
	– главный специалист-инспектор управления гостехнадзора  по

Новосергиевскому району (по согласованию)

	Шичкина Е.В.
	– редактор отдела социально-экономических проблем районной

 газеты «Голос глубинки» (по согласованию)